ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е
от «___» _______  2022 года № ___

О внесении изменения
в решение окружного Совета депутатов
Советского городского округа от 24.11.2015 N 30
«Об установлении налога на имущество физических лиц»

[bookmark: _Hlk100925310]Заслушав и обсудив информацию председателя постоянной депутатской комиссии окружного Совета депутатов Советского городского округа по вопросам бюджета, финансов и налоговой политики, руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации, окружной Совет депутатов Советского городского округа

                                                       Р Е Ш И Л:
1. Внести изменение в решение окружного Совета депутатов Советского городского округа от 24.11.2015 N 30 «Об установлении налога на имущество физических лиц», заменив в подпункте 3 пункта 3 слова «1,0 процента в 2022 году, 1,5 процента в 2023 году и 2,0» словами «0,5 процента в 2022 году, 0,5 процента в 2023 году и 1,0».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Действие пункта 1 настоящего решения распространяется на правоотношения, связанные с исчислением налога на имущество физических лиц, с 1 января 2022 года.
5. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по вопросам бюджета, финансов и налоговой политики.

Глава Советского городского округа                                 Г.Ф. Соколовский

[bookmark: _GoBack]